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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
at hvor der er særlig vanskelige forhold 
f. eks. for skolebørnene, tages der særlige 
hensyn. Jeg kan bl. a. nævne, at lige før 
Ringsted laves der to meget kostbare 
tunnelanlæg netop for at tage hensyn til 
skolebørnene; dette hensyn har en meget 
stor vægt i vurderingen af, hvordan man 
skal indrette sig. 

Hvad angår de forskellige organisationer, 
der blev nævnt, vil jeg tilråde, at disse 
organisationer henvender sig til trafiksik- 
kerhedskommissionen. Jeg er sikker på, at 
kommissionen med glæde og interesse vil 
modtage dem og vil være interesseret i at 
modtage alle interesserede parter, som kan 
sige noget om dette forhold 홢 uden at man 
hermed vil sige, at cyklisterne er en for- 
fulgt trafikantgruppe. Jeg cykler selv meget, 
og jeg vil gerne sige, at det er måske sådan, 
at vi cyklister somme tider af gammel vane 
og tradition føler, at vi har lidt større 
rettigheder, end vi strengt taget har, hvis 
vi skal opføre os rigtigt i trafikken. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Bilgrav-Nielsen til forsvarsministeren: 
홢Hvilke oplysninger kan ministeren 

give vedrørende uroen på Fredericia 
kaserne?" 

Bilgrav-Nielsen: Jeg har tilladt mig at 
spørge forsvarsministeren om, hvilke op- 
lysninger han kan give vedrørende uroen 
på Fredericia kaserne. Som bekendt tog 
uroen sin begyndelse i en ret livlig fest i 
kasernens officersmesse, hvor festens del- 
tagere bl. a. havde muntret sig med at 
oversprøjte hinanden og især de kvindelige 
festdeltagere med vand fra et ildsluknings- 
apparat. På et givet tidspunkt blev det 
nødvendigt med et oprydningsarbejde, og 
en menig blev tilkaldt for at forestå dette. 
Et eller andet må imidlertid være kommet 
på tværs af dette rengøringsarbejde, idet 
man ved daggry fandt oprydningsmanden 
liggende på køkkenbordet kun iført en 
damekåbe og en halv flaske snaps. Messens 
tilstand vidnede om, at et militært slag 
havde fundet sted, idet man her fandt et 
par knuste vaskekummer, splintrede spejle, 
et par med sabel gennemborede døre og en 
sabel med blod på; man mente, det stam- 

mede fra soldaten på køkkenbordet. Summa 
summarum: denne fest kom til at stå den 
tapre landsoldat i 1.700 kr., at betale for 
ødelæggelserne. 

Kort efter denne hændelse blev der af 
menige fra samme kaserne indgivet klage 
over officererne for at have udnyttet de 
meniges arbejdskraft, en affære, der førte 
til, at en halv snes officerer blev tiltalt og 
fik straf. 

Siden har nok en sag fra Fredericia 
kaserne fundet vej til offentligheden, idet 
en officersfrue ifølge dagbladene i et brev 
til forsvarsministeren har indberettet en del 
af kasernens ledende officerer. 

Alt dette er baggrunden for mit spørgs- 
mål til ministeren i dag, og det er mit håb, 
at ministeren, i det omfang han har kend- 
skab til affærerne, vil redegøre for dem. 
Kun derved er det muligt at komme disse 
utålelige tilstande til livs, at vi får dem 
frem for offentligheden, således at folke- 
tinget også kan få lejlighed til at bedømme 
dem og mulighed for at lovgive om forhol- 
dene i forsvaret, således at bedringer kan 
tilvejebringes, og således at vi til syvende 
og sidst måske kan få et klima, som det 
indkaldte mandskab kan være tjent med. 

Forsvarsministeren (Victor Gram): Det er 
nok ikke muligt i spørgetiden at give en 
fyldig redegørelse for de overvejelser, der 
finder sted i forbindelse med forholdene 
ved Ryes kaserne i Fredericia, men jeg vil 
da gerne nævne nogle enkelte af dem. 

For det første sagen, hvor en major har 
anvendt menigt mandskab til havearbejde 
i mandskabets fritid mod betaling og i et 
enkelt tilfælde anvendt et militært køretøj 
til privat formål. Denne sag er afgjort ved 
retten, og jeg finder ikke anledning til at 
beskæftige mig yderligere med den. 

Den anden sag, hr. Bilgrav-Nielsen om- 
talte, som drejer sig om forholdene i messen, 
er jo også afgjort ved retten, og jeg finder i 
og for sig heller ikke anledning til yder- 
ligere at beskæftige mig med denne sag, 
eftersom jeg må gå ud fra, at den behand- 
ling, der har fundet sted ved retten, har 
taget hensyn til alle relevante forhold. 

Jeg vil dog gerne sige, når hr. Bilgrav- 
Nielsen omtaler, at det startede med en 
ret livlig fest i messen, at dette er nok ikke 
helt rigtigt. Den fest, der egentlig er tale 


